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Vi blev ett 15-tal vandrare denna sista vandring innan sommarlovet. Dagens program den 27 

juni var indelad i tre delar med start i Orangeriet där Solveig Steen guidar oss runt på bland 

alla växter. Därefter tog Christer Östblom över och visade sin egen konst som han hängt i en 

av Orangeriets ljusa utställningslokaler. Slutligen gick vi till skolmatsalen i Österbyskolan för 

att först få oss en kopp kaffe och därefter en presentation av Östhammars kommuns 

Trygghetspunkt. Det finns i vår Facebookgrupp en mängd bilder som togs på rundan. Dock 

inga foton på skolmatsalen. Svårt plocka ut några få så man får bläddra där och se på 

urvalet. 

 

Orangeriet 

Solveig inledde med att ta oss till föreningens utställning och försäljning av växter man har. Där 

fanns bl.a. en hel del växter och fröpåsar man fått över och nu kan köpa. Hon berättade att de 

startade upp på allvar med rusta trädgården 2003 och kunde konstatera att det var stora mängder 

rabarber som trivdes och fanns överallt. Ett stort arbete lades ner på att få kontroll över detta men en 

skara på 10-12 personer arbetade målinriktat på att återställa trädgården och målet var från start få 

just typiska växter som funnits där sedan tidigare. Vi vandrade runt och njöt av blomsterprakten och 

därefter upp på övre platån och fick veta att den pampiga Paradrabatten skiftar utformning från år 

till år. Just nu var det på gång men det dröjer ett tag till blomsterprakten visar sig. Ett enormt arbete 

läggs ner och hela tiden något nytt på gång.  

 

 
 

Spridda Skurar 

Christer Östblom tog vid och ledde oss in i sin egen konstvärld som startade så tidigt som när han 

gick i 9:e klass. Med inlevelse berättade allt han inspirerats av och givit form och färg på dukar 

vilket blev som en resa man njöt av att få ta del av. Det är svårt att beskriva alla intryck så titta på 

bilderna eller varför inte gå dit och se själv hans fantastiska konst.  

 

  
 



Trygghetspunkten Österbybruk 

Efter konstutställningen blev det en promenad till skolans matsal. Vi kände att nu var det dags för 

en kopp kaffe. Många intryck att smälta och prata om. Här blev det inte några fotografier tagna utan 

bara lite kort om vad vi fick information om. De som kom och berättade för oss var kända från 

tidigare besök hos oss vid en månadsträff sent 2024. Det var Marcus Nåsby som hade med sig sin 

kollega Andreas som även ingår i Frivilliga Resursgruppen, FRG, vilka ska stötta kommunen vid 

större katastrofer och kriser. Båda arbetar på kommunens avdelning Säkerhetsskydd och Beredskap. 

De var inbjudna nu för att beskriva för oss vad en Trygghetspunkt är. I vårt fall således i 

Österbyskolan. Dit går vi om vi i Österby råkar ut för större kriser som avstängt vatten flera dygn, 

skogsbränder hotande nära oss, hela mobilnätet eller Internet stänger ner länge eller något annat 

som drabbar vår kommundel. Här får vi då information om vad gör vi nu. Här kan vi ladda våra 

mobiler eller läsplattor, hämta dunkar med dricksvatten, få lite varmt kaffe och lite social samvaro 

kanske. Skolan har här en extra diesel som förser huset med reserv-el om det behövs samt Gästrike 

vatten kommer med sin extra vattenresurs vid behov. Men lika viktigt att här får man senaste 

informationen om vad händer och vad kommer hända. Vi vet att kommunens här är information 

densamma i alla 5 tätorter. Frivilliga resursgruppen presenterades också och efterlyser dig som vill 

engagera dig i detta. De ingår i Civilförsvarsförbundet som en egen grupp och finns väl spritt 

nationellt. I vissa län är de många medan i andra ganska få. De kommer att komma till ett av våra 

SPF-månadsträffar i höst och berätta mer. Vill man delta i FRG kan man kontakta Östhammars 

kommun eller läsa mer på någon av länkarna nedan. På biblioteket finns en broschyr som heter 

VIKTIG INFORMATION som kommunen tryckt upp och ni ser på bild här. Hämta den och läs. Det 

är viktig och tydlig information om allt detta.  

 

   
 
Östhammars kommuns beredskap: 
https://www.osthammar.se/.../komm.../beredskap-och-sakerhet/ 

FRG-gruppen: 

https://frivilligaresursgruppen.se/ 

 

Tack alla som deltog och tack till våra guider. Nu tar vi sommarlov till augusti. Välkomna tillbaka 

då önskar vi som planerar vandringarna 

Hans, Isak och Janne 
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